6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 23 октября 2017 года № 1137-п

 О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 25 июня 2010 года № 518-п «Об обеспечении доступа к информации
о деятельности Администрации города Омска»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 25 июня 2010 года № 518-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации города Омска» следующие изменения:

1) в приложении № 2 «Перечень информации о деятельности Администрации города Омска»:

- в строке 2.5 слова «Поддерживается в актуальном состоянии» заменить словами «Не позднее десяти рабочих дней со дня внесения проекта муниципального правового акта на рассмотрение в Омский городской Совет»;

- в строках 2.7, 2.8 слова «Поддерживается в актуальном состоянии» заменить словами «Размещается в установленные нормативными правовыми актами сроки»;

- в строке 8.5 слова «Основные направления бюджетной политики города Омска на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «Основные направления бюджетной и налоговой политики города Омска на очередной финансовый год и плановый период»;

- строку 8.6 исключить;

2) в приложении № 3 «Положение об официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет»:

- дополнить пунктом 21-1 следующего содержания:

«21-1. Перечень разделов, подразделов официального сайта Администрации города Омска в сети «Интернет», с указанием структурного подразделения Администрации города Омска, являющегося ответственным исполнителем за актуализацию информации, размещенной в соответствующем разделе, подразделе, представлен в приложении к настоящему Положению»;

- слова «V. Порядок размещения информации на официальном сайте» заменить словами «VII. Порядок размещения информации на официальном сайте»;
- абзац шестой пункта 30 после слов «изменения градостроительной документации дублируются» дополнить словом «учреждением»;
- дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44. Информационный материал, в который необходимо внести изменения принципиального характера, возвращается в структурное подразделение Администрации города Омска, представившее информацию.»;

- пункты 45 – 48 изложить в следующей редакции:

«45. Учреждение вправе информировать структурные подразделения Администрации города Омска о необходимости обновления информации, размещаемой на официальном сайте.

46. Порядок размещения иной информации, подлежащей размещению на официальном сайте в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулируется правовыми актами Администрации города Омска.

47. Ответственность за обеспечение доступа к информации о деятельности Администрации города Омска, в том числе общедоступной информации, размещаемой в форме открытых данных, содержание, а также достоверность размещаемой на официальном сайте информации возлагается на структурное подразделение Администрации города Омска, ответственное за представление информации.

48. Ответственность за несоблюдение установленных законодательством ограничений в случаях, если отдельная информация отнесена в установленном законодательством порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну, или к информации ограниченного доступа, возлагается на структурное подразделение Администрации города Омска, предоставившее такую информацию и (или) ответственное за ее представление.

Персональная ответственность за несоблюдение установленных законодательством ограничений в случаях, если отдельная информация отнесена в установленном законодательством порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну, или к информации ограниченного доступа, возлагается на руководителя структурного подразделения Администрации города Омска и (или) должностных лиц структурных подразделений Администрации города Омска, предоставивших такую информацию и (или) ответственных за ее представление.»;
- пункт 49 исключить;

- дополнить приложением согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

                         С.П. Фролов

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 23 октября 2017 года № 1137-п
«Приложение
к Положению об официальном сайте
Администрации города Омска в сети «Интернет»
ПЕРЕЧЕНЬ

разделов, подразделов официального сайта Администрации города Омска
в сети «Интернет», закрепленных за структурными подразделениями Администрации города Омска
	№ п/п
	Раздел, подраздел официального сайта Администрации города
Омска в сети «Интернет»
	Ответственный исполнитель

	1. Раздел «Город»

	1.1
	Обзорная страница
	Департамент городской экономической политики Администрации города Омска, департамент информационной политики Администрации города Омска

	1.2
	Подраздел «Экскурсия по Омску»
	Департамент культуры Администрации города Омска

	1.3
	Подраздел «День города»
	Департамент культуры Администрации города Омска

	1.4
	Подраздел «Культура»
	Департамент культуры Администрации города Омска

	1.5
	Подраздел «Спорт»
	Департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	1.6
	Подраздел «История»
	Управление делами Администрации города Омска

	1.7
	Подраздел «Международные связи»
	Департамент городской экономической политики Администрации города Омска

	1.8
	Подраздел «Градостроительная документация»
	Департамент архитектуры и градостроительства  Администрации города Омска

	1.9
	Подраздел «Устав и символика»
	Департамент правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. Раздел «Администрация»

	2.1
	Обзорная страница
	Департамент правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска, управление делами Администрации города Омска

	2.2
	Подраздел «Мэр»
	Аппарат Мэра города Омска

	2.3
	Подраздел «Подразделения»
	Структурные подразделения Администрации города Омска(((, департамент правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2.4
	Подраздел «Округа»
	Администрации административных округов города Омска

	№ п/п
	Раздел, подраздел официального сайта Администрации города Омска в сети «Интернет»
	Ответственный исполнитель

	2.5
	Подраздел «Коллегиальные органы»
	Структурные подразделения Администрации города Омска(((

	2.6
	Подраздел «Пресс-конференции»
	Департамент информационной политики Администрации города Омска, управление делами Администрации города Омска

	2.7
	Подраздел «Муниципальная служба»
	Департамент правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2.8
	Подраздел
«Противодействие коррупции»
	Управление делами Администрации города Омска, департамент правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	3. Раздел «Новости»

	3.1
	Обзорная страница
	Департамент информационной политики Администрации города Омска

	3.2
	Подраздел «Видео»
	Департамент информационной политики Администрации города Омска

	3.3
	Подраздел «Фотоальбомы»
	Департамент информационной политики Администрации города Омска

	3.4
	Подраздел «Ремонт дорог»
	Департамент городского хозяйства  Администрации города Омска

	3.5
	Подраздел «Программа озеленения»
	Департамент городского хозяйства  Администрации города Омска

	3.6
	Подраздел «300-летие Омска»
	Департамент информационной политики Администрации города Омска

	3.7
	Подраздел «День Победы»
	Департамент информационной политики Администрации города Омска

	3.8
	Подраздел «Веб-камеры»
	Управление делами Администрации города Омска

	4. Раздел «Развитие»

	4.1
	Обзорная страница
	Департамент информационной политики Администрации города Омска

	4.2
	Подраздел «Социально-экономическое развитие и проекты»
	Департамент городской экономической политики Администрации города Омска

	4.3
	Подраздел «Бюджет города»
	Департамент финансов и контроля Администрации города Омска

	4.4
	Подраздел
«Инвестиционный паспорт»
	Департамент городской экономической политики Администрации города Омска

	4.5
	Подраздел «Земля, недвижимость, реклама»
	Департамент имущественных отношений Администрации города Омска

	4.6
	Подраздел «Программы города»
	Департамент городской экономической политики Администрации города Омска

	4.7
	Подраздел «Предпринимательство»
	Департамент городской экономической политики Администрации города Омска

	4.8
	Подраздел «Тарифы»
	Департамент городской экономической политики Администрации города Омска

	4.9
	Подраздел «Энергосбережение»
	Департамент городской экономической политики Администрации города Омска

	№ п/п
	Раздел, подраздел официального сайта Администрации города Омска в сети «Интернет»
	Ответственный исполнитель

	4.10
	Подраздел «Повышение правовой культуры»
	Департамент правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	4.11
	Подраздел «Комфортная городская среда»
	Департамент городского хозяйства Администрации города Омска

	5. Раздел «Услуги и сервисы»

	5.1
	Обзорная страница
	Управление делами Администрации города Омска

	5.2
	Подраздел «Служба одного окна»
	Управление делами Администрации города Омска

	5.3
	Подраздел «Проверка готовности документов»
	Управление делами Администрации города Омска

	5.4
	Подраздел «Запись в детский сад»
	Управление делами Администрации города Омска, департамент образования Администрации города Омска

	5.5
	Подраздел «Запрос архивных документов»
	Управление делами Администрации города Омска

	5.6
	Подраздел «Запрос справок, выписок, дубликатов»
	Управление делами Администрации города Омска, структурные подразделения  Администрации города Омска(((

	5.7
	Подраздел «Система «Мой дом»
	Департамент общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска, департамент образования  Администрации города Омска, департамент общественной безопасности Администрации города Омска, администрации административных округов города Омска, управление делами Администрации города Омска

	5.8
	Подраздел «Кружки, секции и курсы»
	Управление делами Администрации города Омска, департамент образования Администрации города Омска, департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	5.9
	Подраздел «Предоставление услуг»
	Структурные подразделения Администрации города Омска, предоставляющие муниципальные услуги, департамент городской экономической политики Администрации города Омска

	5.10
	Подраздел «Проекты регламентов услуг»
	Департамент городской экономической политики Администрации города Омска, структурные подразделения Администрации города Омска, предоставляющие муниципальные услуги

	6. Раздел «Законодательство»

	6.1
	Подраздел «Нормативно-правовые акты Администрации города Омска»
	Департамент правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска, департамент информационной политики Администрации города Омска, управление делами Администрации города Омска

	6.2
	Подраздел «Нормативно-правовые акты структурных подразделений»
	Структурные подразделения  Администрации города Омска(((, департамент информационной политики Администрации города Омска

	№ п/п
	Раздел, подраздел официального сайта Администрации города
Омска в сети «Интернет»
	Ответственный исполнитель

	6.3
	Подраздел «Проекты нормативно-правовых актов»
	Структурные подразделения Администрации города Омска, являющиеся разработчиками проектов муниципальных правовых актов

	6.4
	Подраздел «Обжалование муниципальных правовых актов»
	Департамент правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	6.5
	Подраздел «Оценка регулирующего воздействия»
	Департамент информационной политики Администрации города Омска

	7. Раздел «Обращения граждан»

	7.1
	Обзорная страница
	Управление по работе с обращениями граждан Администрации города Омска

	7.2
	Подраздел «Обзоры обращений»
	Управление по работе с обращениями граждан Администрации города Омска

	7.3
	Подраздел «О рассмотрении обращения»
	Управление по работе с обращениями граждан Администрации города Омска

	7.4
	Подраздел «Интерактивное обращение»
	Управление по работе с обращениями граждан Администрации города Омска

	7.5
	Подраздел «Телефон доверия Мэра»
	Управление по работе с обращениями граждан Администрации города Омска

	7.6
	Подраздел «Личный прием руководителями»
	Управление по работе с обращениями граждан Администрации города Омска

	7.7
	Подраздел «Статистика»
	Управление по работе с обращениями граждан Администрации города Омска

	7.8
	Подраздел «Прием 12 декабря»
	Управление по работе с обращениями граждан Администрации города Омска

( – ответственными за организацию и обеспечение доступа к информации соответствующих подразделов разделов официального сайта Администрации города Омска в сети «Интернет» являются структурные подразделения Администрации города Омска, права и обязанности которых, связанные с доступом к информации в зависимости от сферы их деятельности, устанавливаются правовыми актами органов местного самоуправления города Омска»